



INT. G.0003-0552/23
SLO-OS.2D-00061/23

Ewa Żak
Radna Województwa Śląskiego

Bielsko-Biała, 07.09.2023 r.

Sz.Pan Jakub Chelstowski
Marszałek Województwa Śląskiego

Działając na podstawie art.18 j Statutu Województwa Śląskiego zwracam się do Pana Marszałka w następującej sprawie:

W dniu 06 września br. otrzymałam do wiadomości pismo, w którym Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Beskidzkim Zespole Leczniczo-Rehabilitacyjnym Szpitala Opieki Długoterminowej w Jaworzu prosi o pomoc w ratowaniu laboratorium, które znajduje się w strukturach szpitala.

W swoim piśmie Związkowcy piszą, że laboratorium cieszy się dużym uznaniem wśród pacjentów, że w ubiegłym roku zostało wyposażone w laboratoryjny system informatyczny, co zostało sfinansowane ze środków Unii Europejskiej, w celu podniesienia jakości oraz szybkości wykonywanych badań. Laboratorium bierze udział w programie kontroli Centralnego Ośrodka Badań Jakości w Diagnostyce Laboratoryjnej w Łodzi, oraz wykonuje także badania z różnych programów unijnych jak choćby „Rehabilitacja osób z chorobami układu krążenia”.

Podczas kolejnych rad społecznych lekarze sprzeciwiają się likwidacji Laboratorium ponieważ zostaną pozbawieni, niezbędnego w ich pracy, narzędzia diagnostycznego. Likwidacja laboratorium w istotny sposób zuboży ofertę leczniczą Beskidzkiego Zespołu Leczniczo-Rehabilitacyjnego i będzie działaniem na szkodę pacjentów, bo znacząco wydłuży procedury diagnostyczne co w efekcie może stwarzać sytuacje narażające ich na pogorszenie stanu zdrowia, a w skrajnych przypadkach na zagrożenie życia. Nadmieniam, że badania laboratoryjne finansowane są przez NFZ, a laboratorium świadczy także usługi dla innych podmiotów, co jest dodatkowym zyskiem dla szpitala.

Dbłość o jak najlepszą diagnostykę, ochronę zdrowia i życia powierzonych placówce leczniczej pacjentów jest wartością nadrzędną i tzw. „oszczędności” nie znajdują jakiegokolwiek uzasadnienia. Są działaniem niezgodnym ze standardami współczesnej medycyny. Są niehumanitarne, nieetyczne czy mówiąc wprost - nieludzkie.

Dlatego proszę o udzielenie szczegółowych informacji, dlaczego laboratorium działające od 50. lat i wyposażone w najnowszy sprzęt, tak potrzebne ludziom, ma zostać zlikwidowane i dlaczego?

Z poważaniem

/podpis radnej/

www.slaskie.pl
40 - 037 Katowice, ul. J. Ligonia 46
tel.+48 (32) 20 78 273, fax +48 (32) 20 78 274
e.zak@slaskie.pl